[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	29 декабря 2020г.
	№
	856

	г. Красноармейск

О внесении    изменений в муниципальную
Программу           «Развитие         культуры
Красноармейского              муниципального

района на 2020-2022 годы», утвержденную
постановлением                   администрации
Красноармейского муниципального района
от 01 июля 2019 №476
          В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Красноармейского муниципального района                                                                                                                       администрация Красноармейского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести     изменения    в     муниципальную      программу    «Развитие
культуры Красноармейского муниципального  района на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального района  01 июля 2019 №476  (с учетом изменений от 26 сентября  2019 №744, от 13 января 2020  № 09, от 05 марта 2020  № 160, от  07 мая 2020  № 300, 26 мая 2020 № 326, от 11 августа 2020 № 462,                                                                                                                                                                     от   23 сентября 2020  № 559,  от 23 октября 2020 № 609, от  23 ноября 2020 г.  №707, 24 декабря 2020 г. №
 849), согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Организационно-контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района  опубликовать    настоящее постановление путем размещения  на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Усынкин А.В.).
3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Глава Красноармейского

муниципального района                                                                А.И. Зотов
Утверждены

постановлением администрации

Красноармейского муниципального района

от №
Изменения, вносимые в муниципальную программу

«Развитие культуры Красноармейского муниципального  района на 2020-2022 годы»
1. В паспорте муниципальной программы:
- в  позициях«Соисполнители муниципальной программы»,«Участники муниципальной программы» слова МБУК «Централизованная клубная система Красноармейского муниципального района Саратовской области» заменить  словами  МБУК «Районный Дворец культуры Красноармейского муниципального района Саратовской области»;

- позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	первый год реализации программы
	второй год реализации программы
	третий год реализации программы

	местный бюджет
	171432,1
	66874,6
	56181,0
	48376,5

	федеральный бюджет (прогнозно)
	7820,4
	2961,6
	4858,8
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	56215,0
	17104,0
	19706,7
	19404,3

	внебюджетные источники (прогнозно)
	2241,0
	801,0
	626,5
	813,5

 - Пункт 6. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции: «На реализацию программных мероприятий на 2020-2022 гг. запланировано   237708,5тыс. рублей, в том числе по годам»:
	2020 год
	тыс. рублей

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2961,6

	областной бюджет (прогнозно)
	17104,0

	местный бюджет
	66874,6

	внебюджетные источники (прогнозно)
	801,0

	итого
	87740,6

	2021 год

	федеральный бюджет (прогнозно)
	4858,8

	областной бюджет (прогнозно)
	19706,7

	местный бюджет
	56181,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	626,5

	итого
	81373,0

	2022 год

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	19404,3

	местный бюджет
	48376,5

	внебюджетные источники (прогнозно)
	813,5

	итого
	68594,9

2. В Перечне  мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры Красноармейского муниципального района на  2020-2022 годы» раздел 1, раздел 2, позицию 3.5 раздела 3, позицию «Всего по разделу 3», позиции «Организация и проведение текущего и капитального ремонта в зданиях учреждений культуры и искусства, в том числе: Нижне-Банновский сельский Дом культуры, «МБОУ ДО «Детская школа искусств», «МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека» п. 4.1, позицию  «Модернизация оборудования и техническое оснащение учреждений культуры и искусства, приобретение сценических костюмов, текстильных изделий в том числе: «МБОУ ДО «Детская школа искусств» п.п. 4.2.  раздела 4, позицию «Всего по разделу 4», раздел 5, раздел 6, раздел 7, позицию «Всего по программе»  изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование мероприятия
	Срок испол-нения (годы)
	Объем финансо-вогообеспеч-ения  (тыс. рублей), всего
	в том числе за счет средств
	Ответственные за исполнение
	Ожидаемые результаты

	феде-рального бюджета (прогнозно)
	област-ного бюджета

(прогнозно)
	Местного бюджета

(прогнозно)
	внебюдежетных источников
(прогнозно)

	Раздел 1. Поддержка образования в сфере культуры и искусства

	1.1
	Участие учащихся Детской школы искусств  в районных, областных, всероссийских и международных фестивалях и конкурсах

	2020-2022 гг.
	30,0
	0
	0
	0
	30,0
	МБУ ДО «Детская школа искусств»
	выявление и поддержка талантливых учащихся, повышение имиджа Детской школы искусств

	2020
	30,0
	0
	0
	0
	30,0

	1.2
	Проведение Ежегодного Открытого фестиваля детского и юношеского творчества «Подснежник»

	2020-2022 гг.
	30,0
	0
	0
	25,0
	5,0
	МБУ ДО «Детская школа искусств»
	выявление и поддержка талантливых учащихся, повышение имиджа Детской школы искусств

	2020
	30,0
	0
	0
	25,0
	5,0

	1.3
	Участие преподавателей Детской школы искусств вмастер – классах, семинарах, КПК, проводимых  СОУМЦ
	2020-2022 гг.
	10,0
	0
	0
	0
	10,0
	МБУ ДО «Детская школа искусств»
	повышение профессионально-педагогической компетентности, квалификации руководителей и преподавателей Детской школы искусств

	2020
	10,0
	0
	0
	0
	10,0

	Всего по разделу 1
	2020-2022 гг.
	70,0
	0
	0
	25,0
	45,0

	2020
	70,0
	0
	0
	25,0
	45,0

	Раздел 2. Развитие и модернизация библиотек

	2.1
	Комплектование библиотечных фондов библиотек  района, всего,
в том числе:
- художественной, научно-публицистической, справочной литературой

- подписка на периодические издания
	2020-2022 гг.
	9,0
	0
	0
	0
	9,0
	МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
	пополнение книжного фонда библиотек

	2020
	3,0
	0
	0
	0
	3,0

	2021
	3,0
	0
	0
	0
	3,0

	2022
	3,0
	0
	0
	0
	3,0

	2.2
	Проведение  районных библиотечных смотров-конкурсов
	2020-2022 гг.
	10,0
	0
	0
	0
	10,0
	МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
	Усовершенствование деятельности библиотек и активизация научно-исследовательской работы

	2020
	3,0
	0
	0
	0
	3,0

	2021
	3,0
	0
	0
	0
	3,0

	2022
	4,0
	0
	0
	0
	4,0

	2.3
	Участие библиотечных работников  в областных семинарах
	2020-2022 гг.
	11,0
	0
	0
	0
	11,0
	МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
	Повышение квалификации библиотечных работников

	2020
	3,0
	0
	0
	0
	3,0

	2021
	4,0
	0
	0
	0
	4,0

	2022
	4 ,0
	0
	0
	0
	4,0

	2.4
	Организация и проведение мероприятий в библиотеках города и района
	2020-2022 гг.
	5,0
	0
	0
	0
	5,0
	МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
	Организация досуга населения

	2020
	1,0
	0
	0
	0
	1,0

	2021
	2,0
	0
	0
	0
	2,0

	2022
	2,0
	0
	0
	0
	2,0

	Всего по разделу 2
	2020-2022 гг .
	35,0
	0
	0
	0
	35,0

	2020
	10,0
	0
	0
	0
	10,0

	2021
	12,0
	0
	0
	0
	12,0

	2022
	13,0
	0
	0
	0
	13,0

	Раздел 3. Поддержка самодеятельного народного творчества

	3.5
	Цикл массовых мероприятий к знаменательным и памятным датам, народные праздники (Новогодние и рождественские праздники, КВН, 23 февраля, 8 Марта, Масленица, День работника культуры, День космонавтики, День Победы, День семьи и матери, День призывника, День защиты детей, Троица, День России, День молодежи, День студента, День знаний, День города, День района, День народного единства, День флага, День конституции, мероприятия, посвященных Дню рожденияДважды Героя Советского Союза Скоморохова Н.М. в Красноармейском муниципальном районе)
	2020-2022 гг.
	621,1
	0
	0
	279,1

	342,0

	МБУК «Централизованная клубная система»

	Организация досуга  различных слоев населения

	2020
	393,1
	0
	0
	279,1
	114,0

	2021
	114,0
	0
	0
	0
	114,0
	МБУК «Районный Дворец культуры»

	2022
	114,0
	0
	0
	0
	114,0

	Всего по разделу 3
	2020-2022 гг.
	621,1
	0
	0
	279,1
	342,0

	2020
	393,1
	0
	0
	279,1
	114,0

	2021
	114,0
	0
	0
	0
	114,0

	2022
	114,0
	0
	0
	0
	114,0

	Раздел 4. Развитие материально-технической базы учреждений культуры

	4.1
	Организация и проведениетекущего и капитального ремонта в зданиях учреждений культуры и искусства,
в том числе:
	2020-2022 гг.
	4788,8
	1308,3
	161,7
	1392,8

	1926,0

	2020
	3745,8
	1308,3
	161,7
	1380,8

	895,0

	2021
	437,0
	0
	0
	12,0
	425,0

	2022
	606,0
	0
	0
	0
	606,0

	Нижне-Банновский сельский Дом культуры
	2020
	40,0
	0
	0
	0
	40,0
	МБУК «Централизованная клубная система»
	Косметический ремонт помещений

	2021
	12,0
	0
	0
	12,0
	0
	МБУК «Районный Дворец культуры»
	Техническая инвентаризация изменений характеристик нежилого строения

	МБУ ДО «Детская школа искусств»
	2020-2022 гг.
	204,2
	0
	0
	154,2
	50,0
	МБУ ДО «Детская школа искусств»

	2020
	50,0

	0
	0
	0

	50,0

	Частичный  ремонт кровли, установка оконных блоков, приобретение строительных материалов для укладки половой плитки в фойе, устройство теплого пола; обработка чердачных помещений огнезащитным составом

	154,2
	0
	0
	154,2
	0

	Изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт здания в связи с принятием муниципальных  учреждений дополнительного образования в сфере культуры в государственную собственность Саратовской области,

проведение государственной строительной экспертизы

	МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
	2020
	20,0
	0
	0
	0
	20,0
	МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
	Ремонт помещения Центральной библиотеки

	4.2
	Модернизация оборудования и техническое оснащение учреждений культуры и искусства, приобретение сценических костюмов, текстильных изделий
в том числе:
	2020-2022 гг.
	2370,5
	1335,0
	165,0
	670,5
	200,0

	2020
	2265,5
	1335,0
	165,0
	670,5
	95,0

	2021
	50,0
	0
	0
	0
	50,0

	2022
	55,0
	0
	0
	0
	55,0

	МБУ ДО «Детская школа искусств»
	2020-2022 гг.
	50,0
	0
	0
	0
	50,0
	МБУ ДО «Детская школа искусств»
	Частичный ремонт кровли, косметический ремонт внутри здания школы, установка оконных блоков.

	2020
	50,0
	0
	0
	0
	50,0

	Всего по разделу 4
	2020-2022 гг.
	7159,3
	2643,3
	326,7
	2063,3
	2126,0

	2020
	6011,3
	2643,3
	326,7
	2051,3

	990,0

	2021
	487,0
	0
	0
	12,0
	475,0

	2022
	661,0
	0
	0
	0
	661,0

	Раздел 5. Выполнение муниципальных заданий муниципальными бюджетными учреждениями культуры

	Выполнение муниципальных заданий муниципальными бюджетными учреждениями культуры

	5.1
	МБУК «Централизованная

клубная система»
	2020-2022 гг.
	92788,9
	0
	 0
	92788,9
	0
	Отдел культуры
	повышение качества  предоставления услуг по организации досуга  населения посредством муниципальных культурно- досуговых учреждений, увеличение количества детей, охваченных программами дополнительного образования, увеличение процента охвата населения библиотечным обслуживанием

	2020
	30797,7
	0
	0
	30797,7
	0

	2021
	34188,3
	0
	0
	34188,3
	0

	2022
	27802,9
	0
	0
	27802,9
	0

	5.2
	МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
	2020-2022 гг.
	32653,3
	0
	 0
	32653,3
	0

	2020
	11645,4
	0
	0
	11645,4
	0

	2021
	11019,0
	0
	0
	11019,0
	0

	2022
	9988,9
	0
	0
	9988,9
	0

	5.3
	МБУ ДО «Детская школа искусств»
	2020-2022 гг.
	8110,2
	0
	 0
	8110,2
	0

	2020
	8110,2
	0
	0
	8110,2
	0

	Всего  по разделу 5
	2020-2022 гг.
	133552,4
	0
	 0
	133552,4
	0

	2020
	50553,3
	0
	0
	50553,3
	0

	2021
	45207,3
	0
	0
	45207,3
	0

	2022
	37791,8
	0
	0
	37791,8
	0

	Раздел 6. Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений культуры

	Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений культуры

	Отдел культуры

	6.1
	МКУ «Служба административно-хозяйственного обеспечения учреждений культуры»
	2020
	12309,5
	0
	0
	12309,5
	0

	Обеспечение деятельности МКУ «САХО УК»

	2021
	10316,9
	0
	0
	10316,9
	0

	2022
	9959,1
	0
	0
	9959,1
	0

	Всего по разделу 6
	2020-2022 гг.
	32585,5
	0
	0
	32585,5
	0

	2020
	12309,5
	0
	0
	12309,5
	0

	2021
	10316,9
	0
	0
	10316,9
	0

	2022
	9959,1
	0
	0
	9959,1
	0

	Раздел 7. Обеспечение повышения оплаты труда  и сохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы

	7.1
	Обеспечениесохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы

	МБУ ДО «Детская школа искусств г.Красноармейска»
	2020-2022 гг.
	782,3
	0
	758,9
	23,4
	0
	Отдел культуры
	заработная плата  педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей за текущий год  - 100% от фактически сложившейся средней заработной платы учителей области за текущий  год

	2020
	782,3
	0
	758,9
	23,4
	0

	МБУК «Централизованная клубная система»
	2020-2022 гг.
	29065,9

	0
	28192,8
	873,1
	0

	средняя заработная плата работников учреждений культуры  за текущий год – 100% от среднемесячного дохода от трудовой деятельности по  области.

	2020
	8716,0
	0
	8454,5
	261,5
	0

	2021
	10570,5
	0
	10253,3
	317,2
	0

	2022
	9779,4
	0
	9485,0
	294,4
	0

	МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
	2020-2022 гг.
	15579,7
	0
	15112,3
	467,4
	0

	2020
	4819,4
	0
	4674,7
	144,7
	0

	2021
	5679,6
	0
	5509,3
	170,3
	0

	2022
	5080,7
	0
	4928,3
	152,4
	0

	7.2
	Обеспечение повышения оплаты труда некоторым категориям работников муниципальных учреждений

	Отдел культуры

	МКУ «Служба административно-хозяйственного обеспечения учреждений культуры»
	2020-2022 гг.
	9257,3

	0
	8979,5
	277,8
	0

	Обеспечение  месячной заработной платы работников  муниципального учреждения в размере не менее минимального размера оплаты труда

	2020
	2372,7
	0
	2301,5
	71,2
	0

	2021
	3442,3
	0
	3339,0
	103,3
	0

	2022
	3442,3
	0
	3339,0
	103,3
	0

	7.3
	Обеспечениесохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы( в части повышения оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы с 1 июня 2020г.)

	Отдел культуры

	МБУ ДО «Детская школа искусств г.Красноармейска»
	2020-2022 гг.
	127,7
	0
	123,9
	3,8
	0

	заработная плата  педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей за текущий год  - 100% от фактически сложившейся средней заработной платы учителей области за текущий  год

	2020
	127,7
	0
	123,9
	3,8
	0

	МБУК «Централизованная клубная система»
	2020-2022 гг.
	897,5
	0
	870,6
	26,9
	0

	средняя заработная плата работников учреждений культуры  за текущий год – 100% от среднемесячного дохода от трудовой деятельности по  области.

	2020
	897,5
	0
	870,6
	26,9
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
	2020-2022 гг.
	425,9
	0
	413,1
	12,8
	0

	2020
	425,9
	0
	413,1
	12,8
	0

	2021
	0
	0
	0
	0
	0

	2022
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по разделу 7
	2020-2022 гг.
	56136,3
	0
	54451,1

	1685,2
	0

	2020
	18141,5
	0
	17597,2
	544,3
	0

	2021
	19692,4
	0
	19101,6
	590,8
	0

	2022
	18302,4
	0
	17752,3
	550,1
	0

	Всегопопрограмме
	2020-2022 гг.
	237708,5
	7820,4
	56215,0
	171432,1
	2241,0

	2020
	87740,6
	2961,6
	17104,0
	66874,6
	801,0

	2021
	81373,0
	4858,8
	19706,7
	56181,0
	626,5

	2022
	68594,9
	0
	19404,3
	48376,5
	813,5